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Случај #8 – Поранешна директорка на Клиничка болница -Битола: 
сомнежи за злоупотреба на службената положба  

Вовед 

Во фокусот на оваа анализа се наводите за злоупотреба на службената положба од страна на поранешната 
директорка на Клиничката болница во Битола, во контекст на поднесена кривична пријава. Анализата се 
темели на јавно достапни информации и медиумски извештаи кои укажуваат на можни неправилности во 
управувањето со финансиските средства и кадровските одлуки во болницата, како и на 
институционалната реакција преку покренување постапка.  Случајот отвора прашања за управувањето со 
јавните здравствени установи, отчетноста на раководните лица и заштитата на јавните средства. 

Оцена: „Скандал“ (–8) 

Категорија: Корупција 

Клучниот елемент во овој случај е постоењето на сериозни наводи за злоупотреба на службената 
положба, проследени со формална институционална реакција,  поднесена кривична пријава. Иако 
постапката е во тек и нема правосилна пресуда, повеќето наводи за финансиски неправилности, 
сомнителни кадровски одлуки и индиции за заобиколување на процедурите укажува на висок ризик од 
нарушување на интегритетот. Обемот на наводите, како и нивната природа, кои опфаќаат управување со 
јавни средства и човечки ресурси, посочуваат на можни системски пропусти во раководењето. Покрај 
раководната одговорност, случајот отвора и прашања за индивидуалниот интегритет на лицата за кои има 
наоди дека биле предмет на ваквите кадровски одлуки. Доколку се утврди дека унапредувањата или 
бенефициите биле доделени надвор од пропишаните процедури, тоа би претставувало дополнителен 
ризик за нарушување на интегритетот во институцијата.  

Согласно методологијата на Индексот, ваков случај се квалификува како „Скандал“, бидејќи вклучува 
сериозни сомнежи, институционална постапка и значителен јавен интерес. 

 

 
1 Методологија на „Индекс на политички интегритет“  
 

https://frp.mk/wp-content/uploads/2026/02/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%98%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D0%BA%D1%81-%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D0%B8%D0%BD%D1%82%D0%B5%D0%B3%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82.pdf
https://frp.mk/wp-content/uploads/2026/02/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%98%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D0%BA%D1%81-%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D0%B8%D0%BD%D1%82%D0%B5%D0%B3%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82.pdf


Клучни аргументи 

● Поднесена кривична пријава 
Надлежните институции поднеле кривична пријава поради сомнежи за злоупотреба на 
службената положба при извршување на функцијата. 

● Неосновани исплати и финансиска штета 
Според наводите, извршени се неосновани исплати со кои е оштетен буџетот на болницата, што 
претставува директна злоупотреба на јавни средства. 

● Исплати без соодветна процедура 
Постојат индиции за исплати и зголемувања на плати без почитување на пропишаните 
процедури. 

● Кадровски одлуки со сомнителна основа 
Постојат наводи за унапредувања и поставувања на лица на позиции без соодветни квалификации 
или без транспарентна постапка, што дополнително го засилува сомнежот за злоупотреба на 
овластувањата. 

● Широк опсег на неправилности 
Наводите опфаќаат повеќе области: финансии, човечки ресурси и административни процедури, 
што укажува на потенцијален системски проблем во раководењето. 

● Поларизирани реакции во јавноста 
Постојат реакции и  деманти  од засегнати страни, што дополнително ја нагласува потребата од 
институционално утврдување на фактите. 

Препорака во насока на заштита на интегритетот 

Случајот со поранешната директорка на Клиничката болница Битола укажува на сериозни сомнежи за 
злоупотреба на службената положба и неправилно управување со јавни средства. Иако постапката е во 
тек, обемот и природата на наводите, како и поднесената кривична пријава, создаваат основа за оценка на 
нарушен интегритет. Во таа насока се препорачува: 

● Да се обезбеди транспарентна и јавна институционална постапка 
Да се зајакнат механизмите за финансиска контрола во јавните здравствени установи. 

● Раководните лица да сносат директна одговорност за исплати и вработувања спротивни на 
прописите. 

● Да се зголеми транспарентноста во управувањето со јавните средства во здравството. 

 

Документот е подготвен од Форум за разумни политики (ФРП) како дел од нашата долгорочна работа на развој и одржување на 
Индексот за политички интегритет. Анализата се темели на јавно достапни податоци во медиумите и утврдени критериуми на 
индексот.   

https://frontline.mk/2026/02/20/krivichna-pri-ava-protiv-poraneshna-direktorka-na-klinichka-bolnica-bitola/
https://meta.mk/krivichna-prijava-protiv-poraneshna-direktorka-na-klinichka-bolnica-bitola-za-zloupotreba-na-sluzhbenata-polozhba-i-ovlastuvanje/
https://infomax.mk/%D0%BE%D0%B4-%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%80%D0%B8%D1%87%D0%B0%D1%80-%D0%B3%D0%BE-%D1%83%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%BB%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80/
https://fokus.mk/poraneshnata-direktorka-na-bitolskata-bolnitsa-pumpala-plati-bez-oglasi-budhetot-oshteten-za-rechisi-50-000-evra/
https://apla.mk/denes/item/17668-demant-na-doc-d-r-risto-stefanovski-vraboten-vo-klinichkata-bolnica-bitola-na-objava-na-mvr
https://frp.mk/wp-content/uploads/2026/02/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%98%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D0%BA%D1%81-%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D0%B8%D0%BD%D1%82%D0%B5%D0%B3%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82.pdf

